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Proposta Cliente : 22063 Feg
Cliente: ORCAMENTO Processo: COMPRA DIRETA
ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR.UNITARIO VALOR TOTAL
01 248402 10 PC  REF. FABRICA: 0101039001 25,72 257,20
INDIC BIOLOG BIOINDICADOR C 10 MAQUIRA
INDICADOR BIOLOGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZACAO A
VAPOR;DISPONIVEL NA EMBALAGEM 10 FRASCOS PLASTICO COM TIRAS DE PAPEL
COM ESPOROS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 E AMPOLA DE
VIDRO SELADA. RESULTADO DO TESTE EM 24HS,
M - BIO-INDICADOR F- MAQUIRA P- NAC RDC 185
VLR UNITARIO: VINTE E CINCO REAISE SETENTA E DOIS CENTAVOS
VLR TOTAL: DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAISE VINTE CENTAVOS
02 254759 5 UN REF. FABRICA: GN-0003 44,57 222,85
INSERTO RP GNATUS G10PRP VILELA
PONTEIRA ULTRA-SOM, AUTOCLAVAVEL, MATERIAL AGO INOXIDAVEL, MODELO
COM REFRIGERACAO, APLICACAO REMOCAO DE TARTARO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS PARA  CALCULOS SUBGENGIVAIS E  INTERPROXIMAIS.
COMPATIBILIDADE APARELHO GNATUS
M - RPVILELA F - RPVILELA P—NAC RDC 260
VLR UNITARIO: QUARENTA E QUATRO REAISE CINQUENTA E SETE CENTAVOS
VLR TOTAL: DUZENTOSE VINTE E DOISREAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
03 248271 1 UN  REF. FABRICA: P116 179,62 179,62

SELADORA 30CM SELABEM BIVOLT BIOTRON

SELADORA DESIGN MODERNO E INOVADOR COM ALCA DE APOIO PARA SELAGEM
COM PROTECAO TERMICA QUE EVITA ACIDENTES. APOS AQUECIDA, SELAMENTO
INSTANTANEO EM 3 SEGUNDOS. CHASSI METALICO DE ACO COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTATICA CONFERINDO SEGURANCA A
QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO. AREA DE SELAGEM EM ACO
INOXIDAVEL. AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A AREA DE SELAGEM.
ACIONAMENTO ATRAVES DE CHAVE LIGA/DESLIGA COM ILUMINACAO. NAO
NECESSITA MANUTENCOES. ESPECIFICACOES TECNICAS: ALIMENTACAO BIVOLT
TEMPO DE PRE AQUECIMENTO MEDIA DE 7 MINUTOS TEMPO DE SELAGEM DEPOIS
DE AQUECIDA 3 SEGUNDOS DIMENSOES DO PRODUTO 36X11X6 5 CM . POTENCIA
50W AREA DE SELAGEM 30CMX14MM AREA SELADA 25CMX10MM. GARANTIA DE 1
ANO.

*xxxx*EAVOR INFORMAR VOLTAGEM NO EMPENHO* **# %% %% %% %%

M- SELABEM F- BIOTRON P-NAC RDC-185

VLR UNITARIO: CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
VLR TOTAL: CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

TOTAL DA PROPOSTA: 659,67
SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
VALOR TOTAL COM DESCONTO: 659,67
COMPRA DIRETA
PRAZO DE ENTREGA IMEDIATA A 15DIAS
PAGAMENTO 30 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS
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25/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Enc: Analise de proposta de orcamento

Paulo Henrique Matsubara Koga

seg 22/06/2020 12:10

Para:CAMS <cams@mec.gov.br>; Julymary Castanheira Carvalho <julymary.carvalho@mec.gov.br>; Mario Amaral da Silva Filho
<MarioFilho@mec.gov.br>; Fred Henrique Pimenta <FredPimenta@mec.gov.br>;

Prezada,

Em resposta ao email da CAMS dos materiais odontoldgicos enviado para a equipe da odontologia, concordo com os argumentos
propostos pela Dr Julymary .

Atenciosamente,

Paulo Henrique Matsubara Koga

De: Julymary Castanheira Carvalho

Enviado: segunda-feira, 22 de junho de 2020 11:29:30

Para: Fred Henrique Pimenta; Paulo Henrique Matsubara Koga; Mario Amaral da Silva Filho
Assunto: Andlise de proposta de or¢camento

Bom dia pessoal!

Ap0ds analise da proposta enviada hoje pela CAMS minhas observagdes sdo as seguintes:

Item 3 - SELADORA 30CM SELABEM BIVOLT BIOTRON nao atende a necessidade do setor, pois precisamos de

um equipamento mais moderno e ergonomico para facilitar e agilizar o trabalho da equipe auxiliar.
Obs.: A seladora que foi solicitada tem as seguintes carActeristicas: Seladora compacta para selagem de
embalagens (papel/plastico) préprias para a esterilizacdo em autoclaves, com controle automatico de

temperatura, bivolt automatico (110-240v), acionamento por meio de alavanca com trava, desligamento
automatico em caso de inatividade por 60 minutos, drea de selagem com 30 cm de comprimento, espessura

de selagem de aproximadamente 12 cm, poténcia de 80 W.
Facam a analise de vocés para um consenso e peco a gentileza que respondam a coordenacao.

Atenciosamente,

Julymary Castanheira Carvalho
Odontdloga
CRO/DF 4D

SIAPE 170G
CAMS/MEC

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/AQMkAGRIiYzFiZDM3LTJhNTEtINGEyMS1hZDJmLWZIYjkyODI...

m









NORTE BRASILIA/DF
CNPJ: 31.456.997/0001-12
07.876.582/001-00

i TR rl
PO LAY A

RAZAO SOCIAL: IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ENDERECO: QS 408 CONJUNTO E LOTE 03 SALA 203 - SAMAMBAIA

CEP: 72.318-595

INSCRICAO ESTADUAL:
TELEFONE: (61) 3201-7919

Ministerio da Educacao

Esplanada dos Ministérios Bloco L, Anexo | - 30 Andar - Bairro Zona Civico-Administrava

Materiais de Odontologia

A empresa IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELL, inscrita no CNPJ: 31.456.997/0001-12, vem apresentar
sua proposta de servi¢os ou material para os produtos:

PROPOSTA DE MATERIAL

ITEM| DESC RUANT MATERIAIS V.UNIT. V.TOTAL
8 cx 10 INDICADOR BIOLOGICO AUTO-CONTIDO BIOMECK- 10 Rs 99.80 | Rs 998.00
UNID 24 hs ’ ’
SELADORA MANUAL DE 30CM PARA EMBALAGEM
1 UNID 1 PLASTICA - COM TEMPORIZADOR Marca R$ 499,00 | R$ 499,00
Registron Modelo: RG-M300 CT
SERINGA LUER LOCK 20ML C/AGULHA - C/100 UNID
12 CX 1 R$ 209,00 | R$ 209,00
Marca: Descarpack
R$ 1.706,00

PRAZO DE VALIDADE: 30 (TRINTA) DIAS

PAGAMENTO: ATE 30 (TRINTA) DIAS VIA DEPOSITO OU TRANSFERENCIA BANCARIA

ENTREGA: 10 DIAS UTEIS
FRETES E IMPOSTOS INCLUSOS

VENDEDORA: KARLA SILVA

——

|
F SERVICOS EIRELI

Vv

IMPRIMINDO COME§C10

Brasilia, 23 DE JUNHO DE 2020




25/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Re: Materiais de Odontologia

Julymary Castanheira Carvalho

ter 23/06/2020 16:11

pPara:CAMS <cams@mec.gov.br>; Fred Henrique Pimenta <FredPimenta@mec.gov.br>; Paulo Henrique Matsubara Koga
<PauloKoga@mec.gov.br>; Mario Amaral da Silva Filho <MarioFilho@mec.gov.br>;

Boa tarde,
Apds andlise dos itens oferecidos na proposta anexa, fazemos as seguintes observacoes:

Item 8 - INDICADOR BIOLOGICO AUTO-CONTIDO BIOMECK- 10 UNID. Caso este indicador biolégico seja de
leitura em 24h, ele atende; porém o valor pode estar acima do valor normal de mercado. Obs.: Quanto mais
rapido o tempo de leitura, maior sera o valor de mercado. Um indicador de leitura em 24h nos atende.

Item 11 - SELADORA MANUAL DE 30CM PARA EMBALAGEM PLASTICA — COM TEMPORIZADOR. Seré
necessario que a empresa informe a marca e o modelo da seladora que estd sendo oferecida, para que haja
possibilidade de avaliacdo pela equipe odontolégica.

Item 12 - SERINGA LUER LOCK 20ML C/AGULHA - C/100 UNID Marca: Descarpack . Atende, porém o valor

pode estar acima do valor normal de mercado.
Este e-mail é consenso entre os profissionais do setor de odontologia da CAMS/MEC.
Atenciosamente,

Julymary Castanheira Carvalho
Odontdloga

CRO/DF il

SIAPE 1 7gEE
CAMS/MEC

De: CAMS

Enviado: terca-feira, 23 de junho de 2020 11:35:13

Para: Julymary Castanheira Carvalho; Fred Henrique Pimenta; Paulo Henrique Matsubara Koga; Mario Amaral da Silva
Filho

Assunto: Enc: Materiais de Odontologia

Bom dia,
Solicito que verifiquem se a proposta apresentada anexa esta de acordo com a necessidade do setor.

Peco que analisem cada item com atencdo, e se ha necessidade de maiores esclarecimentos por parte da
empresa de algum item especifico.

At.te,

Coordenacgdo de Assisténcia Médica e Social - CAMS
Coordenacgdo-Geral de Gestdo de Pessoas

Ministério da Educagdo

Esplanada dos Ministérios, bloco L, anexo |, térreo

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/AQMkAGRIiYzFiZDM3LTJhANTEINGEyMS1hZDJmLWZIYjkyODI...  1/2









25/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

De: IMPRIMINDO CONTATO <imprimindo.contato@gmail.com>
Enviado: terca-feira, 23 de junho de 2020 10:48

Para: CAMS

Assunto: Materiais de Odontologia

Bom dia, segue em anexo conforme solicitado.
Atenciosamente,

Karla Silva - /gg

Departamento de vendas - DF

Telefone: (61) 3201-7919 / 9 8476-9355
FAX: +55(61) 3591-9864

E-mail: karla.vendas3@gmail.com

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/AQMkAGRIiYzFiZDM3LTJhANTEINGEyMS1hZDJmLWZIYjkyODI... ~ 2/2
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RDC PRODUTOS PARA SAUDE IMP. E EXP. LTDA

29.635.365/0001-74 - INSCRICAO ESTADUAL 258790172

Rua Humberto de Campos, 140 - América | 89204-220 - Joinville / SC - Brasil

Contato: {47} 3031-1111 | 99636-0819 | contato@uodontodental.com.br | www.cdontodental.com.br

Cliente ferta N2 Data
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADM DO MINISTERIO DA EDUCACAO mi034/20 18/05/2020
CNPJ: 00394445/0003-65
Esplanada dos Ministérios - Bloco L - 3¢ Andar - Sala 300 - Ed. Anexo |
CEP: 70.047-900 | Brasilia/DF Seu pedido
FDestinatério 16/03/2020
0 mesmo Elaborado por
Cleber Helfenberger
Remaessa Prazo de entrega
Por conta do fornecedor Até 20 dias apds solicitagdo
Seguro Validade da o
Por conta do fornecedor 28/05/2020
Condictes de pagamanto Pais de origem
30 dias ap6s entrega. BRASIL
Gtd Codigo Denominacio Prego
Unitario Total
RS RS
1 @ |SELADORA CRISTOFOLI COM PORTA ROLO E GUILHOTINA 595,00 595,00
Seladora compacta para selagem de embalagens {papel/plastico} préprias!
para a esterilizacdo em autoclaves, com controle automético de
temperatura, bivolt automdtico {110-240v), acionamento por meio de
alavanca com trava, desligamento automdtico em caso de inatividade por
60 minutos, drea de selagem com 30 cm de comprimento, espessura de
selagem de aproximadamente 12 cm, poténcia de 80 W.
10 PROTETOR FACIAL AGIR 25,00 250,00
Protetor facial {face shield) composto de um suporte de material pldstico
rigido, que cobre a parte frontal do crénio do usuério e se estende até a|
parte lateral da cabeca, e um escudo de material plastico {policarbonato de
alta resisténcia} incolor, com cerca de 200 mm altura, 400 mm de largura
{acompanhando o contorno do rosto), que permita perfeita visibilidade,
preso ao suporte por meio de trés pinos pldsticos. As extremidades do
suporte s3o fixadas na carneira e coroa de material plastico por meio de
dois parafusos plasticos.
§Peso bruto: l:ﬁesc tiquido: CIF RS 845,00
[20.635.365/0001-74
s L ]
IL.E. 25 .879.017-2
RDC PRODUTOS PARA SAUDE
Cleber Helfenberger IMP E Exp LTDA
00 06 ' ;
Sécio Proprietédrio Huuaembimu. SANLA 1

‘ JONVILLE - SANTACATARIA ]







26/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Enc: Materiais de Odontologia - Aquisicao por meio de
dispensa/MEC

Julymary Castanheira Carvalho

sex 26/06/2020 11:15

para:CAMS <cams@mec.gov.br>;

Cc:Fred Henrique Pimenta <FredPimenta@mec.gov.br>; Paulo Henrique Matsubara Koga <PauloKoga@mec.gov.br>; Mario Amaral
da Silva Filho <MarioFilho@mec.gov.br>;

@ 1anexos (430 KB)

Seladora Cristofoli com Embalagem Tubular Protex R 25cm Internet.png;

Bom dia!

Solicitamos ao fornecedor a confirmacdo da marca da seladora.
Ele nos informou que é da marca Cristéfoli, conforme mensgem abaixo.
Esta seladora atende a necessidade do setor e o valor esta justo!

Este e-mail é consenso entre os profissionais da Equipe Odontolégica da CAMS/MEC.
Atenciosamente,

Julymary Castanheira Carvalho
Odontdloga
CRO/DF gl

SIAPE 17gEEF
CAMS/MEC

De: Odonto Dental <contato@odontodental.com.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de junho de 2020 10:17

Para: Julymary Castanheira Carvalho

Cc: Fred Henrique Pimenta; Paulo Henrique Matsubara Koga; Mario Amaral da Silva Filho
Assunto: RES: Materiais de Odontologia - Aquisicdo por meio de dispensa/MEC

Bom dia Julymary
A marca é Cristofoli, eles s6 tem um modelo.

Segue anexo a imagem da seladora.

Att.

Cleber Helfenberger

Odonto Dental | Vendas

Fone: (47) 3013-1111 | Celular/whatsApp: (47) 9 9636-0819
contato@odontodental.com.br | www.odontodental.com.br

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 1/4









26/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Odonto Dental | Revenda KaVo e
Distribuidora de Produtos Odontoldgicos.

www.odontodental.com.br

DENTAL.

Odonto Dental

De: Julymary Castanheira Carvalho <julymary.carvalho@mec.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 26 de junho de 2020 10:06

Para: Odonto Dental <contato@odontodental.com.br>

Cc: Fred Henrique Pimenta <FredPimenta@mec.gov.br>; Paulo Henrique Matsubara Koga <PauloKoga@mec.gov.br>; Mario Amaral
da Silva Filho <MarioFilho@mec.gov.br>

Assunto: Enc: Materiais de Odontologia - Aquisi¢cdo por meio de dispensa/MEC

Bom dia Cleber!

A Coordenacdo de Assisténcia Médica e Social do MEC encaminhou esta proposta de orcamento da seladora que sera adquirida

(validade até 15/07/2020) para analise técnica dos profissionais da odontologia.

Gostariamos de confirmar qual é a marca e o modelo da seladora que esta sendo orcada (neste orcamento com validade 15/07/20)
para facilitar nossa avaliagdo, uma vez que no orgamento atual ndo esta especificada esta informagado.

Aguardamos retorno!
Atenciosamente,

Julymary Castanheira Carvalho

Odontdloga

cro/oF 4
siare 1

CAMS/MEC

De: CAMS

Enviado: sexta-feira, 26 de junho de 2020 09:11

Para: Julymary Castanheira Carvalho; Fred Henrique Pimenta; Paulo Henrique Matsubara Koga; Mario Amaral da Silva Filho
Assunto: Enc: Materiais de Odontologia - Aquisi¢cdo por meio de dispensa/MEC

Bom dia,

Gentileza verificar se a proposta apresentada anexa esta de acordo com a necessidade do setor.

At.te,

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 2/4









26/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Coordenagdo de Assisténcia Médica e Social - CAMS
Coordenacdo-Geral de Gestao de Pessoas
Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, bloco L, anexo |, térreo

De: Odonto Dental <contato@odontodental.com.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de junho de 2020 16:34

Para: CAMS

Assunto: RES: Materiais de Odontologia - Aquisi¢cdo por meio de dispensa/MEC

0l3, boa tarde.
Segue anexo a cotagdo solicitada.

Saliento que a descrigdo apresentada nessa solicitagdo é diferente da enviada anteriormente (mi03420) para o mesmo produto
cotado, anexo estdo as propostas.

Espero que seja o item que esta sendo procurado.

Em caso de duvidas, estou a disposigao.

Atenciosamente,

Cleber Helfenberger

Odonto Dental | Vendas

Fone: (47) 3013-1111 | Celular/whatsApp: (47) 9 9636-0819 contato@odontodental.com.br |
[http://www.odontodental.com.br<http://www.odontodental.com.br]www.odontodental.com.br<http://www.odontodental.com.br
>

[https://cdn.awsli.com.br/340/340097/logo/6818ad6129.png]<http://www.odontodental.com.br/>

Odonto Dental | Revenda KaVo e Distribuidora de Produtos Odontoldgicos.<http://www.odontodental.com.br/>
www.odontodental.com.br
Odonto Dental

De: CAMS <cams@mec.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 25 de junho de 2020 07:41

Para: contato@odontodental.com.br

Assunto: Materiais de Odontologia - Aquisi¢do por meio de dispensa/MEC

Prezado (a) Senhor (a),

Estamos procedendo cotac¢do de prego para selecionar proposta para aquisicdo de materiais médico-odontoldgicos, visando a
continuidade no atendimento odontoldgico aos servidores do MINISTERIO DA EDUCACAO.

Esclarecemos que esta Pasta realizou Cotagao Eletronica para aquisi¢do dos itens detalhados em anexo e ndo obteve éxito em
alcancar o valor de referéncia.

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 3/4



26/06/2020 Email — cams@mec.gov.br

Desta feita, solicitamos apresentagdo de propostas de precos pelo valor praticado pela sua empresa incluindo os custos adicionais
(frete), para analise e possivel contratagdo direta por Dispensa de Licitagdo.

Isto posto, solicitamos a V.S2 gentileza de encaminhar proposta de preco ao Ministério da Educa¢do- MEC, com a maior brevidade
possivel, como resposta a este e-mail, com prazo de envio até quinta-feira, dia 02/06/2020.

Para maiores esclarecimentos, ou, em caso de duvidas, contatar-nos pelo e-mail cams@mec.gov.br.

N3o havendo interesse dessa empresa, solicitamos manifestar-se por escrito.

Ressaltamos que a proposta devera ter validade ndo inferior a 60 (sessenta) dias, devidamente datada e assinada, observando-se
atentamente a especificagao.

Atenciosamente,

Coordenagao de Assisténcia Médica e Social - CAMS
Coordenagdo-Geral de Gestdo de Pessoas
Ministério da Educagdo

Esplanada dos Ministérios, bloco L, anexo |, térreo

https://webmail.mec.gov.br/owa/cams@mec.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 4/4



